
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 24.februārī                                                                            Nr.6., 51.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu 

Balvu novadā” precizēšanu 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts nosaka, 

ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Izvērtējot novadu veidojošo, Baltinavas novada Domes, Balvu novada Domes, Rugāju novada 

Domes un Viļakas novada Domes pieņemtos saistošos noteikumus, kas nosaka sociālo 

pakalpojumu un sociālā atbalsta veidus, saņemšanas un samaksas kārtību ir izstrādāti vienoti 

saistošie noteikumi par sociālajiem pakalpojumiem Balvu novadā, kas atbilst apvienotā Balvu 

novada iedzīvotāju interesēm, kā arī nepasliktina iedzīvotāju stāvokli attiecībā uz sociālo 

pakalpojumu un sociālā atbalsta saņemšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 

aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco 

ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.),  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldību 

saistošajos noteikumos, Invaliditātes likuma 12.panta 6.2daļu, kas nosaka, ka pašvaldība 

saistošajos noteikumos nosaka aprūpes pakalpojuma, personām no 5 līdz 18 gadu vecumam ar 

invaliditāti, kurām ir izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi, izņemot personas, kuras 

atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma 

vietā, piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus 

aprūpes pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanai un prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējam, 

Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas 

no pašvaldības budžeta” 6.punktu, kas nosaka, ka Pašvaldība atbilstoši finansiālajām iespējām 

var noteikt klientam citu (labvēlīgāku) samaksas kārtību par pakalpojumu un ņemot vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022.gada 19.februāra vēstuli “Par saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2/2022" (Nr. 1-18/1328), Balvu novada Dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Balvu novada Domes 2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā” projektā šādus precizējumus: 

1.1. svītrot saistošo noteikumu 11.4.punktu; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2. aizstāt 115.punktā vārdus un skaitļus “Noteikumu 115.2. un 115.10. apakšpunktos” 

ar vārdiem un skaitļiem “Noteikumu 113.2. un 113.10. apakšpunktos”. 

2. Balvu novada Domes 2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā” projektā nesvītrot 14.punktā otro teikumu 

“Ja persona vēlas saņemt Noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto sociālo pakalpojumu, vērtē 

personas iespēju maksāt par pakalpojumu no pabalsta invalīdam, kuram nepieciešama īpaša 

kopšana”, jo šis nosacījums ir noteikts Ministru kabineta 2019.gada 2.aprīļa noteikumu 

Nr. 138 “Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu” 11.5. apakšpunktā. 

 

3. Pieņemt Balvu novada Domes 2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā” projektu jaunā redakcijā 

(1.pielikumā). 

4. Precizētos saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un mājas 

lapā www.balvi.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā:  

1. Balvu novada Domes 2022.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.2/2022 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā” uz 15 lapām. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada Domes 2022.gada 27.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā” 

projektu uz 2 lapām. 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

 

 

 

http://www.balvi.lv/

